[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2019 г.	№ 610
с.Тамбовка

О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера для районного звена Амурской областной территориальной подсистемы РСЧС на территории Тамбовского района

(в ред. пост. от 29.07.2019 г. № 627)

21 июля 2019 года на территории Тамбовского района возникло опасное природное явление «очень сильный дождь», которое привело к подтоплению домов и приусадебных участков граждан, объекты транспортной инфраструктуры, возникли угроза нарушения жизнеобеспечения населения.
[bookmark: _GoBack]В связи с ухудшением гидрологической обстановки на реке Амур 30-31 июля 2019 года и ожидаемым подъемом воды до уровней 950-1000 сантиметров (при опасном гидрологическом явлении 1100), ожидается подтопление сел Красное и Корфово Тамбовского района.
В период 5 июля по 26 июля 2019 года зафиксировано опасное агрометеорологическое явление - «переувлажнение почвы», что подтверждается справкой филиала ФГБУ «Дальневосточное УГМС» от 29.07.2019 №1089.
Учитывая вышеизложенное, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Амурской области от 06.03.1997 № 151-ОЗ «О защите населения и территорий Амурской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
постановляю:
1. С 08.00 22.07.2019 ввести режим чрезвычайной ситуации муниципального характера.
2. Установить для сил и средств районного звена Амурской областной территориальной подсистемы РСЧС на территории Тамбовского района (далее - районное звено АОТП РСЧС) местный уровень реагирования.
3. Границы территорий, на которой возникла чрезвычайная ситуация, определить в пределах границ Тамбовского района.
4. Организовать выполнение мероприятий, указанных в протоколе заседания комиссии при главе района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 22.07.2019 №4.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района	Н.Н. Змушко
image1.jpeg
A

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2019

г.

№ 610

с.Тамбовка

О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера для

районного звена Амурской областной территориальной подсистемы РСЧС

на

территории Тамбовского района

(

в ред. пост. от

29.07.2019

г.

№ 627

)

21

июля 2019 года на территории Тамбовского района возникло опас-

ное

природное явление «очень сильный дождь», которое привело к подтоп-

лению

домов

и

приусадебных

участков

граждан,

объекты

транспортной

ин-

фраструктуры,

возникли угроза нарушения жизнеобеспечения населения.

В связи с ухудшением гидрологической обстановки на ре

ке Амур 30

-

31

июля 2019 года и ожидаемым подъемом воды до уровней 950

-

1000 санти

мет-

ров (при опасном гидрологическом явлении 1100), ожидается подтоп

ление сел

Красное и Корфово Тамбовского района

.

В период 5 июля по 26 июля 2019 года зафиксировано опасно

е аг

роме-

теорологическое явление

-

«переувлажнение почвы», что подтвер

ждается

справкой филиала ФГБУ «Дальневосточное УГМС» от 29.07.2019 №1089

.

Учитывая вышеизложенное, в соответствии с Федеральным законом

от

21.12.1994 № 68

-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычай-

ных

ситуаций природного и техногенного характера», постановле-

нием

Правите

льства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О еди-

ной

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычай-

ных

ситуаций», Законом Амурской области от 06.03.1997 № 151

-

ОЗ «О

защите

населения

и

территорий

Амурской

области

от

чрезвычайных

ситу-

аций

природного и техногенного характера»

постановляю:

1.

С 08.00 22.07.2019

ввести

режим

чрезвычайной

ситуации

муници-

пального характера.

2.

Установить для сил и средств районного звена Амурской област-

ной

территориальной подсистемы РСЧС на территории

Тамбовского района

(далее

-

районное звено АОТП РСЧС) местный уровень реагирования.

3. Границы территорий, на которой возникла чрезвычайная ситуа-

ция, определить в пределах границ Тамбовского райо

на

.

4.

Организовать

выполнение

мероприятий,

указанных

в

протоколе

за-

седания комиссии при

главе района

по

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от

22.07.2019

№4.

    АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА   АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     22.07.2019  г.   № 610   с.Тамбовка     О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера для   районного звена Амурской областной территориальной подсистемы РСЧС  на   территории Тамбовского района     ( в ред. пост. от  29.07.2019   г.   № 627 )     21  июля 2019 года на территории Тамбовского района возникло опас- ное   природное явление «очень сильный дождь», которое привело к подтоп- лению   домов   и   приусадебных   участков   граждан,   объекты   транспортной   ин- фраструктуры,  возникли угроза нарушения жизнеобеспечения населения.   В связи с ухудшением гидрологической обстановки на ре ке Амур 30 - 31  июля 2019 года и ожидаемым подъемом воды до уровней 950 - 1000 санти мет- ров (при опасном гидрологическом явлении 1100), ожидается подтоп ление сел  Красное и Корфово Тамбовского района .   В период 5 июля по 26 июля 2019 года зафиксировано опасно е аг роме- теорологическое явление  -   «переувлажнение почвы», что подтвер ждается  справкой филиала ФГБУ «Дальневосточное УГМС» от 29.07.2019 №1089 .   Учитывая вышеизложенное, в соответствии с Федеральным законом  от   21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычай- ных   ситуаций природного и техногенного характера», постановле- нием   Правите льства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О еди- ной   государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычай- ных   ситуаций», Законом Амурской области от 06.03.1997 № 151 - ОЗ «О  защите  населения   и   территорий   Амурской   области   от   чрезвычайных   ситу- аций   природного и техногенного характера»   постановляю:   1.  С 08.00 22.07.2019   ввести   режим   чрезвычайной   ситуации   муници- пального характера.   2.  Установить для сил и средств районного звена Амурской област- ной   территориальной подсистемы РСЧС на территории  Тамбовского района  (далее  -   районное звено АОТП РСЧС) местный уровень реагирования.   3. Границы территорий, на которой возникла чрезвычайная ситуа- ция, определить в пределах границ Тамбовского райо на .   4.   Организовать   выполнение   мероприятий,   указанных   в   протоколе   за- седания комиссии при   главе района   по   предупреждению и ликвидации   чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от  22.07.2019   №4.